
P O L I C E   N A D   M E T U J Í 
 

ZÁPIS ZE 14. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA V ROCE 2014 
konaného dne 23. 6. 2014 v 16,00 hod. v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují   

 

 
Přítomni: I. Jenková - starostka, Mgr. Jiří Škop - místostarosta, L. Bořek, Ing. Josef Havlíček,  

Ing. Jiří Vlček, Ing. V. Seidl, Mgr. L. Fulková - členové RM 
Ing. P. Pohner - tajemník MěÚ 

 
Nepřítomni  : Ing. J. Havlíček 
Pozdní příchod : Ing. Vlček – 16,30 hod., Mgr. L. Fulková – 16,45 hod. 
     
Dřívější odchod  :  
Hosté    : Mgr. Karel Nývlt 
         
Ověřovatel  :  Mgr. Jiří Škop 
 
 
Program jednání :  - Kontrola usnesení 
   - Projednávané body 

1) Vítěz VŘ na Stavební úpravy ZUŠ - rekonstrukce vytápění 
2) Vícepráce na zateplení ZŠ  
3) Souhlas ZŠaMŠ s přesunem částky v rozpočtu  
4) Použití částky ze sanace zdiva v ZŠ na úpravu vestibulu a interiér ZŠ  
5) Záměr směny pozemků v katastrálním území Radešov  
6) Uzavření dodatku kupní smlouvy s manžely P.  
7) Prodej pozemku pod garážemi v k. ú. Velká Ledhuje  
8) Uzavření dodatku směnné smlouvy s F. P. 
9) Prodej pozemků společnosti D.R.J. TISKÁRNA RESL, s. r. o.,  
10) Prodej pozemku p. č.1089/8 v k. ú. Pěkov  
11) Vítěz VŘ na stavební úpravy odpadového sběrného dvora  
12) Doplnění výčtu staveb do ÚP, které nelze umístit do nezastavěného území 
13) Souhlasí s koupí vozidla Škoda Fabia 
14) Pronájem bytu č. 5 v DPS  
15) Návrh na rozdělení grantů na II. pololetí 
16) Uzavření smlouvy o spolupráci mezi městem a firmou Seznam.cz  
17) Celoroční hospodaření města a závěrečný účet města za rok 2013  
18) Změna rozpočtu č. 3 - položky rozpočtového opatření č. 6 -16.  
19) Prodej autobusu SOR užívaného SDH Pěkov  
20) Vyhlášku č. 03/2014 – pořádání akcí 
21) Plán zasedání RM a ZM na II. pololetí 2014 

 
 
 
 
 

Kontrola plnění usnesení RM: 
03/14/09  zodp. IMŽP - výpůjčka pozemků pod plánovanou cyklostezkou - PF 
14/26/12  zodp. IMŽP - převod vlastnictví zahradní chaty na zahradě č. 10 na pozemku parc. č. 923/1 v k. ú. Police 
02/10/14 zodp. IMŽP - záměr výpůjčky nebytových prostor - čp. 200 - dílna AMK – po kolaudaci 
09/13/14 zodp. IMŽP - záměr vypůjčit část pozemku p. č. 966/1 v k. ú. Velká Ledhuje 
10/13/14 zodp. IMŽP - záměr pronájmu části pozemku p. č. 784 v k. ú. Hlavňov 
11/13/14 zodp. IMŽP - záměr směnit část pozemku p. č. 1145 v k. ú. Velká Ledhuje 
12/13/14 zodp. IMŽP - záměr pronájmu nebytových prostor - učebny č. 305 v Pellyho domech č. p. 75 
 
 
 

1 



P O L I C E   N A D   M E T U J Í 
 

 
 

USNESENÍ  
ze 14. zasedání rady města v roce 2014 

ze dne 23. června 2014 
 

 
 
 
01/14/2014 
RM schvaluje jako vítěze veřejné zakázky malého rozsahu „Stavební úpravy ZUŠ Police nad Metují - 
rekonstrukce vytápění“ pana Miroslava Sádovského, IČ 11592613, se sídlem Bukovice 150, 549 54 
Police nad Metují, s nabídkovou cenou 298.386,- Kč bez DPH (tj. 361.047,- Kč včetně DPH) a 
současně také schvaluje uzavření smlouvy o dílo. 
Zodpovídá: IMŽP 
  Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
02/14/2014 
RM bere na vědomí oznámené vícepráce stavby „Soubor opatření pro snížení energetické náročnosti 
ZŠ Police nad Metují“ v hodnotě cca 65 tis. Kč, spočívající v provedení změny skutečné výměry 
zateplovacího systému. 
Zodpovídá: IMŽP 
  Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
03/14/2014 
RM souhlasí s přesunem částky cca 200.000 Kč v rozpočtu ZŠaMŠ z účtu 502500 Plyn na účet 511 
300 Opravy a udržování. Tato částka bude použita na částečnou úhradu dokončení 2. etapy vnitřních 
úprav školy na 1. a 2. stupni školy. 
Zodpovídá: ředitel ZŠaMŠ 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
04/14/2014 
RM schvaluje použití zbývající částky 89.618,- Kč ze sanace zdiva I. stupně ZŠ na realizaci veřejné 
zakázky malého rozsahu „Vestibul I. stupně a interiér chodeb II. stupně ZŠ Police nad Metují“. Dále 
RM doporučuje v návaznosti na již provedené práce a v návaznosti na případné řešení odpovědnosti 
za vady (záruky) oslovit dodavatele z loňského roku (firmu Langhamer & Pohl na truhlářské práce; 
Grim & syn na výměnu svítidel a elektroinstalaci, Arhis - lepení  samolepících prvků), prověřit 
cenovou kalkulaci projektanta a s firmou s nejnižší nabídkou uzavřít smlouvu o dílo. 
Zodpovídá: IMŽP 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
05/14/2014 
RM schvaluje záměr směny pozemků v majetku města Police nad Metují, a to pozemků p. č. 768/2 a 
791/1 a částí pozemků p. č. 774 a 998/6, všechny v katastrálním území Radešov nad Metují     
Zodpovídá: IMŽP 
  Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 1 
 
06/14/2014 
RM schvaluje uzavření dodatku kupní smlouvy ze dne 17. 3. 2014 uzavřené mezi Městem Polici nad 
Metují a manžely P., o prodloužení tříměsíční lhůty, ve které mají zaplatit kupní cenu. Lhůta se 
prodlužuje o dva měsíce, tj. do 17. 8. 2014. 
Zodpovídá: IMŽP 
  Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 1 
 

2 



P O L I C E   N A D   M E T U J Í 
 

07/14/2014 
RM doporučuje ZM ke schválení: 

1) prodej pozemku st. č. 544/4 v k. ú. Velká Ledhuje o výměře 24 m2 panu M. K. Kupní cena je 
stanovena 70,- Kč/m2 a celkovou kupní cenu ve výši 1680,-Kč uhradí kupující při podpisu 
kupní smlouvy. 

2) prodej pozemku st. č. 544/11 v k. ú. Velká Ledhuje o výměře 22 m2 panu P. S. Kupní cena je 
stanovena 70,- Kč/m2 a celkovou kupní cenu ve výši 1 540,- Kč uhradí kupující při podpisu 
kupní smlouvy. 

Zodpovídá: IMŽP 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
08/14/2014 
RM schvaluje uzavření dodatku směnné smlouvy ze dne 12. 5.2014 uzavřené mezi městem Police nad 
Metují a F. P., o určení hodnoty směňovaných pozemků a o určení poplatníka daní z nabytí 
nemovitých věcí. 
Zodpovídá: IMŽP 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
09/14/2014 
RM doporučuje ZM ke schválení prodej pozemků p. č. 259/1, p. č. 1197, p. č. 244/7 a p. č.244/6 v 
k. ú. Police nad Metují společnosti D.R.J. TISKÁRNA RESL, s. r. o., IČ 15046761. U pozemků 
p. č. 259/1 a p. č.1197 byla kupní cena stanovena 100,-Kč/m2, u pozemku p. č. 244/7 je kupní cena 
50,- Kč/m2 a u pozemku p. č. 244/6 je kupní cena 20,- Kč/m2. Celkovou kupní cenu 79 900,- Kč 
uhradí kupující do 15 dnů od podpisu kupní smlouvy. 
Zodpovídá: IMŽP 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
10/14/2014 
RM doporučuje ZM ke schválení prodej pozemku p. č.1089/8 v k. ú. Pěkov o výměře 1178m2 
manželům H. a S. K. do společného jmění manželů. Kupní cena je stanovena 25,-Kč/m2 + 10 026,-Kč 
za dřeviny na pozemku. Celkovou kupní cenu ve výši 39 476,-Kč uhradí kupující. 
Zodpovídá: IMŽP 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
11/14/2014 
RM schvaluje jako vítěze veřejné zakázky malého rozsahu „Stavební úpravy odpadového sběrného 
dvora v Polici nad Metují“ společnost Brikosmont, s. r. o., IČ 27556204, se sídlem Radešov 19, 549 
54 Police nad Metují, s nabídkovou cenou 203.978,- Kč bez DPH (tj. 246.813,- Kč s DPH) a uzavření 
smlouvy o dílo. 
Zodpovídá: IMŽP 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
12/14/2014 
RM souhlasí s doplněním výčtu staveb, které nebude podle nového územního plánu města možné 
umísťovat do nezastavěného území. 
Zodpovídá: místostarosta 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
13/14/2014 
RM souhlasí s koupí vozidla Škoda Fabia od paní A. B. za kupní cenu 41.000 Kč, a souhlasí s 
uzavřením kupní smlouvy. 
Zodpovídá: místostarosta 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

3 



P O L I C E   N A D   M E T U J Í 
 

14/14/2014 
RM schvaluje pronájem bytu č. 5 v pečovatelském domě paní O. V. od1. 7. 2014 
Zodpovídá: TS s.r.o., IMŽP 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
15/14/2014 
RM doporučuje ZM ke schválení návrh grantové komise na rozdělení finanční podpory jednotlivým 
žadatelům dle přílohy, v souhrnné výši 850 tis. Kč.      
Zodpovídá: FSO 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
16/14/2014 
RM schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci mezi městem a firmou Seznam.cz a.s. IČO 26168685. 
Zodpovídá: tajemník 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
17/14/2014 
RM doporučuje ZM: 

a) schválit celoroční hospodaření města a závěrečný účet města za rok 2013 včetně Zprávy o 
výsledku přezkoumání hospodaření města Police nad Metují za rok 2013 s výhradou 
nedostatků uvedených ve zprávě.  

b) přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě o přezkoumání výsledků 
hospodaření (viz příloha).   

c) projednat a schválit účetní závěrku města za účetní období 2013, sestavenou k 31. 12. 2013 
Zodpovídá: FSO 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
18/14/2014 
RM doporučuje ZM ke schválení změnu rozpočtu č. 3 - položky rozpočtového opatření č. 6 -16. 
Snížení příjmů o 111.909 Kč, zvýšení výdajů o 319.909 Kč a zvýšení financování (položka 8113) o 
208.000 Kč. 
Zodpovídá: FSO 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
19/14/2014 
RM doporučuje ZM ke schválení prodej autobusu SOR užívaného SDH Pěkov za minimální cenu 
250 tis. Kč. 
Zodpovídá: starostka 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
20/14/2014 
RM doporučuje ZM ke schválení vyhlášku č. 03/2014, o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a 
ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav, a diskoték 
a jiných kulturních podniků v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku. 
Zodpovídá: místostarosta 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
21/14/2014 
RM schvaluje plán zasedání RM a ZM na II. pololetí 2014. 
Zodpovídá: starostka 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
Jednání RM bylo ukončeno 19. 55 hodin.               Zapsal Ing. Pavel Pohner 
 
Starostka:      Ověřovatel: 
Ida Jenková      Mgr. Jiří Škop   

4 


	USNESENÍ

